



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 63/2023

Edital: 76/2023

Modalidade: Pregão - 39 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, NÃO REFORMADOS/RECAUCHUTADOS OU REMOLDADOS, COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, BEM COMO CÂMARAS DE AR E PROTETOR DE PNEUS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PRESENTE DOCUMENTO E CORRELATOS.

Fornecedores e itens :

611425 - RODA BRASIL PNEUS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 175/70 R13 RADIAL 82 T	25	UNIDADE	R\$189,00	R\$ 4.725,00
2	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR, C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 175/65 R14 RADIAL	75	UNIDADE	R\$208,00	R\$ 15.600,00
3	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/65 R15 RADIAL 88 T	20	UNIDADE	R\$194,00	R\$ 3.880,00
4	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 185/60 R15 RADIAL	30	UNIDADE	R\$185,00	R\$ 5.550,00
5	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 185/70R14 RADIAL	30	UNIDADE	R\$214,00	R\$ 6.420,00
6	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 215/75 R 17.5 RADIAL LISO 12 LONAS	30	UNIDADE	R\$453,00	R\$ 13.590,00



611425 - RODA BRASIL PNEUS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 215/75 17,5 BORRACHUDO 12 LONAS	30	UNIDADE	R\$512,00	R\$ 15.360,00
8	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 275/80 R22,5 LISO 16 LONAS	75	UNIDADE	R\$1.224,00	R\$ 91.800,00
9	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 275/80 R22,5 BORRACHUDO 16 LONAS	80	UNIDADE	R\$1.209,00	R\$ 96.720,00
10	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 295/80 R22,5 MISTO	25	UNIDADE	R\$1.446,00	R\$ 36.150,00
11	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 295/80 R22,5 BORRACHUDO	20	UNIDADE	R\$1.486,00	R\$ 29.720,00
13	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.000/20 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS	16	UNIDADE	R\$1.510,00	R\$ 24.160,00
15	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.400/24 16 LONAS	20	UNIDADE	R\$1.709,00	R\$ 34.180,00
17	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 185/65 R15 RADIAL 88 T	50	UNIDADE	R\$183,00	R\$ 9.150,00
18	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 18.4/30 12 LONAS	20	UNIDADE	R\$1.975,00	R\$ 39.500,00
19	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 225/65 R16 LISO	54	UNIDADE	R\$319,00	R\$ 17.226,00
20	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 225/65 R16 BORRACHUDO	10	UNIDADE	R\$346,00	R\$ 3.460,00





611425 - RODA BRASIL PNEUS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
21	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 225/75 R16 LISO	12	UNIDADE	R\$367,00	R\$ 4.404,00
22	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/55 R15	40	UNIDADE	R\$198,00	R\$ 7.920,00
23	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 175/70 R14 C 88 T	30	UNIDADE	R\$194,00	R\$ 5.820,00
24	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR- C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 12,5X80-18	20	UNIDADE	R\$850,00	R\$ 17.000,00
25	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 12,4X24	20	UNIDADE	R\$821,00	R\$ 16.420,00
26	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR - C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 195/60 R15	40	UNIDADE	R\$203,00	R\$ 8.120,00
Total Fornecedor:					R\$ 506.875,00
625027 - CPX DISTRIBUIDORA S/A					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
12	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.000/20 LISO RADIAL 16 LONAS	10	UNIDADE	R\$1.370,67	R\$ 13.706,70
Total Fornecedor:					R\$ 13.706,70
646709 - GERMANO PNEUS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
14	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 1.300/24 16 LONAS	20	UNIDADE	R\$1.529,00	R\$ 30.580,00
16	PNEU NOVO DE 1ª LINHA NÃO REFORMADO/RECAUCHUTADO OU REMOLDADO NAS NORMAS ABNT/NBR-C/ SELO DO INMETRO: TIPO: 10/S16,5 BORRACHUDO	12	UNIDADE	R\$484,00	R\$ 5.808,00
27	PROTETOR 1.000X20	20	UNIDADE	R\$28,00	R\$ 560,00
28	PROTETOR 1.300X24	20	UNIDADE	R\$60,00	R\$ 1.200,00
29	CÂMARA 1.000X20	20	UNIDADE	R\$73,00	R\$ 1.460,00





646709 - GERMANO PNEUS LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
30	CÂMARA 1.300X24	20	UNIDADE	R\$145,00	R\$ 2.900,00
31	CÂMARA 18.4/30	20	UNIDADE	R\$210,00	R\$ 4.200,00
Total Fornecedor:					R\$ 46.708,00
Total Geral					R\$ 567.289,70

Agrolândia, 18 de outubro de 2023

JOSÉ CONSTANCE
Prefeito Municipal

